



**Biuro Rzecznika**  
Małych i Średnich Przedsiębiorców

FR.45.2020.KR

Warszawa, 7 lipca 2020 r.

**Pani Posel**  
**Urszula Rusecka**  
**Przewodnicząca Komisji**  
**Polityki Społecznej i Rodziny**  
**Sejmu RP, ul. Wiejska 4/6/8**  
**00-902 Warszawa**

Szanowne Pani Przewodnicząca

Trwa proces legislacyjny prezydenckiej ustawy o Polskim Bonie Turystycznym (druk sejmowy nr 423). Po przeprowadzeniu ustawy przez Sejm, trafiła ona do Senatu, gdzie złożono do niej stosowne poprawki. Następnie wrócił ona do Sejmu, gdzie kierowana przez Panią komisja ma rekomendować ich przyjęcie bądź odrzucenie na posiedzeniu plenarnym.

Chciałbym jako Rzecznik Małych i Średnich Przedsiębiorców zaapelować o poparcie dla poprawki Senatu numer 2 do niniejszej ustawy o treści: <a> po wyrazach „(Dz. U. z 2019 r. poz. 548 oraz z 2020 r. poz. 568)” dodaje się przecinek i skreśla się wyraz „oraz”, b) po wyrazach „organizację pożytku publicznego” dodaje się wyrazy „, oraz usługę turystyczną, o której mowa w art. 4 pkt 1 tej ustawy”>

W wersji zaproponowanej przez Pana Prezydenta refundacje otrzymałyby tylko te usługi turystyczne, które byłyby połączone z co najmniej jeszcze jedną usługą w ramach tej samej podróży bądź wakacji. Przykładowo jeden przedsiębiorca musiałby zorganizować spływ kajakowy i dodatkowo zapewnić transport na niego. Te dwie usługi realizowane oddzielnie, przez odrębne podmioty nie mogłyby być finansowane ze środków bonu turystycznego. Takie rozwiązanie promuje większych przedsiębiorców, oferujących kompleksowe usługi kosztem tych mniejszych działających na konkretnym obszarze jak np. indywidualni przewodnicy. Zaproponowane przez senatorów rozszerzenie definicji imprezy turystycznej o pojedyncze usługi turystyczne zmienia ten stan rzeczy, tym samym zapewnia źródło finansowania szerokiej grupie przedsiębiorców, nie powoduje nierówności konkurencyjnych i jest wygodniejsze dla turystów, którzy nie muszą zastanawiać się, za jaką usługę turystyczną mogą zapłacić środkami z bonu.

Proszę o pozytywne rozpatrzenie mojej rekomendacji oraz o przekazaniu jej wszystkim członkom Komisji Polityki Społecznej i Rodziny Sejmu RP.

RZECZNIK  
MAŁYCH I ŚREDNICH PRZEDSIĘBIORCÓW

2 wyrażam się za  
Adam Abramowicz